Municipal, bem como garantir acesso à informação a serem executados em conformidade com a 
Lei nº 12.527 de 18 de novembro de 2011 (LAI – Lei de Acesso à Informação) e 
regulamentada mediante Decreto Municipal nº 16.482 de 01 de agosto de 2016. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica acrescido o valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais) mensais, perfazendo um 
total de R$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais) mensais, cujo valor global passará a ser 
de R$ 4.275,00 (Quatro mil duzentos e setenta e cinco reais), devendo ser efetuado até o dia 
05 (cinco) do mês subseqüente, mediante apresentação de nota fiscal devidamente atestada 
acompanhada das certidões negativas de débitos dos órgãos de tributação dos entes públicos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: